Namiestnika Kró
lestwa, w przychyleniu się do próśb fabrykantów
octu po miastach, zezwolić raczył: aby zaprawa
octowa do miast wprowadzana, nietylko dla fabryk
octowych oddawna i znacznym kosztem urządzo
nych, lecz w ogólności do miast wchodząca, wolną
była jak dawniej od opłaty konsumcyjnej, z zacho
waniem tylko zastrzeżeń, decyzją ś. p. Księcia Na
miestnika Królestwa z d. 13 (25) Września 1860 r.
N. 21,507 objętych, mianowicie: a) że ci tylko fa
brykanci octu mogą korzystać z wolności spro
wadzania bez opłaty w mowie będącej zaprawy,
którzy nie są i nie byli poszlakowani i przekonani
o defraudację, to jest o odciąganie z tej zaprawy,
okowity; b) że nie będą dopuszczani do tego

ciły uwagę Rządu. Jakoż w celu ukróce
nia wyrobu i nieumiarkowanego użycia
wódki w Królestwie, szkodliwie na mo
ralny i fizyczny byt mieszkańców w pły
wającego, wydany został Ukaz Najwyższy
w dniu 5 (17) Lipca 1844 roku, zaprowa
dzający podatek ob wyrobionej wódki
w gorzelniach całego kraju, z dążeniem
ukrócenia jej wyrobu.— Jednocześnie Ra
da Administracyjna przepisała Instrukcję
do poboru opłat od wyrobu i kontroli
przez pośrednictwo komitetów obywatel
skich, z oznaczeniem liczby szynków, za
prowadzeniem patentów szynkarskich i
przepisów policyjnych dla trudniących się
sprzedażą wódek.

5. Józefa Chlebowskiego współw łaściciela dóbr
Boklew o Izydory z Lipnowskiego.

6 . Dom ićeli z Łosow skich Jasińskie j w ierzy-
cielki hypotecznej dóbr Osiek, Ogorzeli c e k O gu
Płockiego oraz dóbr Jastrzębie lit. A. B . z L i
pnowskiego, toczy się postępowanie spadkowe
w dniu 24 Maja (5 Czerwca) 1862 r. ukończyć
się mające, wzywam przeto SSów i osoby in te re
sowane, aby w dniu tym do regulacji spadków
osób czterech pierwszych, w K ancelarji Rejenta
W ładysław a Holtz, a co do dwdcli o sta tn ich w
K ancelarji mojej stanęli.

P łock d. 11 (23) L istopada 1861 r.
Michał W ołowski.

(N. D. 3906 j P isarz Są d u Pokoju Okręgu
Piotrkowskiego.

Z powodu zaszłej śmierci Karoliny - Henrjety
dwóch imion Salis w spółw łaścicielki n ierucho
mości tu w mieście P iotrkow ie pod Nr. 85, a te
raźniejszym pod N r. 58, toczy się postępow anie
spadkowe, do uregulow ania k tórego, term in na
dzień 23 Marca (4 Kwietnia) 1862 r . o godzinie
10 z rana pod prekluzją wyznacza się.

Piotrków d. 15 (27) Sierpnia 1861 r.
Dębski.

(N. D . 3904) P isarz Sądu Pokoju Okręgu
Zgierskiego.

Z przyczyny śmierci: 1. Antoniego i Ludwiki
z W agnerów njflłżonków Bittdorfów, właścicieli
nieruchomości pod N r. 2 w mieście Lodzi; 2 .
M arji z Opatowskich Bittdorfowej, wierzycielki
sum y rs. 275, n a tejże nieruchom ości w dziale IV .

W skutek ogłoszenia z dnia 26 Października

(7 L istopada) 1861 r. N r. 20,511, podaję niniej
szą deklarację iż obowiązuję się podjąć en tre
pryzy budowy nowej plebanii drew nianej r. g. we
wsi Kopyłowie podług planu zatwierdzonego przez
K om isją Rządową Spraw W ewnętrznych i D u
chownych pod dnićm 6 (18) Marca 1861 r. za su
mę (tu wypisać literam i) poddając się wszelkim
obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach lic y ta
cyjnych objętym , vadium w gotow iźnie lub L i
stach Zastawnych w ilości rs. 120 kop. 60 sk ła
dam, k tóre w razie nieutrzym ania się przy licy ta
cji sam odbiorę, lub o przesłanie takowego na mój
koszt przez pocztę N .

o uszkodzenie na zdrowiu obwi
nionego, przed wymiarem sprawiedliwości ukry-
w jącego się śledziły, a wrazie u jęcia Sądowi tu
tejszemu lub najbliższemu dostawić zechciały.
Rysopis jego jes t następujący, ma lat 20, wzrost
średni, twarz ściągła, włosy żółto-blond, nos
i usta mierne.

P łock d. 16 (28) Października 1861 r.
Sędzia Prezydujący, Kleszczyński.

(N. I). 4874) S ą d Policji Poprawczej
W ydzia łu Kalw aryjskiego.

W zywa wszelkie władze, tak cywilne, jako i
wojskowe, nad porządkiem i bezpieczeństwem
w kra ju czuwające, aby Ferdynanda Ginter, la t
30, wzrostu średniego, tw arzy okrągłej, włosów
ciernych, oczu szarych, nosa i u s t proporcjonal
nych, ostatnio we wsi G razyszkach, gminie Kró-
lowe-Krzesło przebyw ającego, a obecnie z poby
tu niewiadomego, ściśle śledziły i wrazie ujęcia
Sądowi tutejszem u dostawić raczyły.

K alw arja d. 14 (26) Października 1861 r.

Sędzia Prezydujący,
Asesor K olegjalny , do Johnę.

(N. D . 4873) S ą d Policji Poprawczej
W ydziału Pułtuskiego.

Wzywa wszelkie W ładze nad bezpieczeństwem
i porządkiem w k raju czuwające, aby na K a ta
rzynę Zaw adzką, z wsi Przewodowa pochodzącą,
zbiegłą, za kradzież wyrokiem Są lu tutejszego
z d.